



UNIONE DEI COMUNI
VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA

Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Sasso Marconi, Valsamoggia e Zola Predosa

Settore : RAGIONERIA
Proponente : SANTI PATRIZIA
Relatore : BOSSO MASSIMO

PROPOSTA di deliberazione della GIUNTA N° 52 del 24/06/2016

OGGETTO:	VARIAZIONI IN VIA D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2016-2018 - 1^ PROVVEDIMENTO.
-----------------	---

LA GIUNTA DELL'UNIONE

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio degli enti locali così come modificato dal D.Lgs. n. 126/2014 e successive modificazione ed integrazioni;

Rilevato che gli enti locali che non hanno partecipato alla sperimentazione, a partire dall'esercizio 2016 sono chiamati:

- ad adottare gli schemi di bilancio previsti dal D.Lgs. n. 118/2011 con funzione autorizzatoria;
- a redigere il bilancio ed a gestire lo stesso applicando il principio contabile della competenza finanziaria potenziata, così come previsto dal D.Lgs. n. 118/2011;
- ad adottare quale atto di programmazione il D.U.P.;

Richiamata la deliberazione di Consiglio n. 2 del 21.03.2016, esecutiva, di approvazione della nota di aggiornamento del DUP 2016-2018 e del Bilancio di Previsione 2016-2018;

Richiamato:

- l'art. 175 dello stesso D.Lgs. n. 267/2000 che prevede: *“1. Il bilancio di previsione finanziario può subire variazioni nel corso dell'esercizio di competenza e di cassa sia nella parte prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese, per ciascuno degli esercizi considerati nel documento. 2. Le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare salvo quelle previste dai commi 5-bis e 5-quater). 3. Le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve le seguenti variazioni, che possono essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno:”;*

Richiamato:

- l'art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000 che prevede: *“Il consiglio ha competenza limitatamente ai seguenti atti fondamentali: ... b) programmi, relazioni previsionali e programmatiche, piani finanziari, programmi triennali e elenco annuale dei lavori pubblici, bilanci annuali e pluriennali e relative variazioni, rendiconto, piani territoriali ed urbanistici, programmi annuali e pluriennali per la loro attuazione, eventuali deroghe ad essi, pareri da rendere per dette materie; ... 4. Le deliberazioni in ordine agli argomenti di cui al presente articolo non possono essere adottate in via d'urgenza da altri organi del comune o della provincia, salvo quelle attinenti alle variazioni di bilancio adottate dalla giunta da sottoporre a ratifica del consiglio nei sessanta giorni successivi, a pena di decadenza.”;*
- l'art. 175 dello stesso D.Lgs. n. 267/2000 che prevede: *“1. Il bilancio di previsione finanziario può subire variazioni nel corso dell'esercizio di competenza e di cassa sia nella parte prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese, per ciascuno degli esercizi considerati nel documento. 2. Le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare salvo quelle previste dai commi 5-bis e 5-quater). 3. Le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve le seguenti variazioni, che possono essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno: 4. Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine. 5. In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata...”;*

Rilevato che il Direttore operativo segnala l'urgenza di variare il Bilancio di Previsione 2016-2018 al fine di:

- prevedere le spese e le entrate necessarie per garantire l'avvio, dal 1 settembre 2016, del nuovo servizio associato di coordinamento pedagogico, rientrante nell'ambito della convenzione per la gestione associata dei servizi sociale, così come da progetto approvato con propria precedente deliberazione di Giunta n. 44 del 13.06.2016;
- adeguare le spese già previste per gli interventi sui territori dei Comuni di Monte San Pietro e Valsamoggia e finanziate con avanzo di amministrazione in sede di previsione, così come ridefinite con deliberazione di Consiglio n. 12 del 23.05.2016, per avviare gli interventi in condizioni metereologiche confacenti;
- adeguare le spese necessarie per procedere ad interventi manutentivi ai marcatempo, anche alla luce del recente avvio del software di rilevazione presenze, al fine di evitare l'interruzione nel funzionamento di alcuni apparati;

Ravvisata, per i motivi di cui sopra, l'urgenza di adottare il presente atto, e ritenuto quindi di assumere i poteri di cui all'art. 42, co. 4 del T.U.E.L. n. 267/2000;

Visto che, in conseguenza delle operazioni sopraesposte, il Servizio Finanziario ha redatto i prospetti analitici contenenti le variazioni da introdurre al Bilancio di Previsione 2016-2018;

Visto al riguardo il parere espresso dall'organo di revisione in data 23.06.2016, acquisito al prot. 5054 del 23.06.2016, allegato al presente atto, ed al quale espressamente si rimanda (**allegato A**) alla presente deliberazione;

Visti i pareri favorevoli sulla presente deliberazione espressi in relazione alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile, espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Con voti

D E L I B E R A

1. **di provvedere, in via d'urgenza**, per le ragioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate, ad apportare le variazioni al Bilancio di Previsione 2016-2018, come da **allegati da B1 a B3**, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;
2. **di dare atto**, ai sensi degli artt. 175 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000, del permanere degli equilibri complessivi di bilancio;
3. **di sottoporre**, a pena di decadenza, il presente atto a ratifica da parte del Consiglio dell'Unione entro i termini di cui all'art. 175, co. 4 del T.U.E.L. n. 267/2000;
4. **di trasmettere** copia del presente provvedimento alla Tesoreria dell'Unione dei Comuni per gli adempimenti di competenza;
5. **di dichiarare**, con separata votazione, con voti, il presente atto **urgente** e quindi **immediatamente eseguibile**, ai sensi dell'art. 134, co. 4, del D.Lgs. n. 267/2000, ai fini di procedere agli adempimenti connessi con le variazioni di cui al presente atto medesimo.

Allegati:

Allegato A) Parere dell'Organo di Revisione;

Allegato B) Variazioni al Bilancio anno 2016-2018.



UNIONE DEI COMUNI VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA

Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Sasso Marconi, Valsamoggia e Zola Predosa

Parere di regolarità tecnica

Oggetto: Variazioni in via d'urgenza al Bilancio di Previsione 2016-2018 - 1^ provvedimento.

PARERE TECNICO PROCEDIMENTALE

Il sottoscritto SANTI PATRIZIA, visto l'art 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, esprime parere **FAVOREVOLE** in ordine alla regolarità tecnica della proposta di provvedimento indicata in oggetto. n° 52 del 24/06/2016.

Note:

Casalecchio di Reno(BO), 24/06/2016

Il Responsabile del Servizio
PATRIZIA SANTI



UNIONE DEI COMUNI
VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA

Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Sasso Marconi, Valsamoggia e Zola Predosa

Parere di regolarità contabile

Oggetto: Variazioni in via d'urgenza al Bilancio di Previsione 2016-2018 - 1^a provvedimento.

Sulla presente proposta di deliberazione n° 52 del 24/06/2016, si esprime, ai sensi degli art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, parere Favorevole.

Valsamoggia, 24/06/2016

Il ragioniere capo
PATRIZIA SANTI

UNIONE DEI COMUNI VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA

VERBALE N. 4 DEL 23 GIUGNO 2016

L'anno 2016, il giorno 23 del mese di giugno il sottoscritto Revisore dei Conti Dott. Rag. Germano Camellini esamina la proposta di deliberazione della Giunta dell'Unione inserita all'ordine del giorno del 27 GIUGNO 2016 inerente variazioni d'urgenza da apportare al Bilancio di Previsione 2016-2018, ai sensi dell'art. 175 co. 4 e 5 del D.Lgs. n. 267/2000,

Visti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio interessato e dal Responsabile del Servizio Finanziario,

Considerato che con la variazione proposta viene mantenuto il rispetto del pareggio finanziario e degli equilibri di cui al 6° comma dell'art. 162 del D.Lgs. n. 267/2000,

Visto il Decreto legislativo 18/08/2000, n. 267,

Visto lo Statuto ed il Regolamento di contabilità,

DELIBERA

Di considerare:

- coerenti le variazioni proposte con il D.U.P. 2016-2018,
- congrue le previsioni di spesa sulla base delle obbligazioni assunte e da assumere per l'esercizio in corso,
- attendibili le previsioni di entrata in relazione alle somme accertate ed a quelle accertabili nell'esercizio.

Di esprimere pertanto parere favorevole sulla proposta di variazione d'urgenza al Bilancio di Previsione 2016-2018 come da allegata proposta.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Revisore dei Conti
(**Germano Camellini**)

FIRMATO DIGITALMENTE

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO

VARIAZIONI DI BILANCIO D'URGENZA DI GIUNTA DEL 27.06.2016 - ANNO 2016

Variazione n° 61

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	1841/189/0	SPESA PER CONTRATTI DI ASSISTENZE INFORMATICHE - SPESE PER CONTRATTI DI ASSISTENZE INFORMATICHE Mis./Prg. 01/08	CP	733.997,94	5.460,00	0,00	739.457,94
			CS	737.411,90	5.460,00	0,00	742.871,90
	TOTALE CAPITOLI		CP	733.997,94	5.460,00	0,00	739.457,94
			CS	737.411,90	5.460,00	0,00	742.871,90
001.008 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 008 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	1.268.922,13	5.460,00	0,00	1.274.382,13
			CS	1.363.913,79	5.460,00	0,00	1.369.373,79
	1201/2/0	RETRIBUZIONI AL PERSONALE - UPA - UPA - RETRIBUZIONI PERSONALE NON RUOLO Mis./Prg. 01/10	CP	22.800,00	0,00	760,00	22.040,00
			CS	20.520,00	0,00	5.460,00	15.060,00
	1273/395/0	TRASFERIMENTI A COMUNI - UPA - UPA - TRASFERIMENTI A COMUNI Mis./Prg. 01/10	CP	11.000,00	0,00	4.700,00	6.300,00
			CS	19.473,23	0,00	0,00	19.473,23
	TOTALE CAPITOLI		CP	33.800,00	0,00	5.460,00	28.340,00
			CS	39.993,23	0,00	5.460,00	34.533,23
001.010 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 010 RISORSE UMANE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	881.746,70	0,00	5.460,00	876.286,70
			CS	993.253,31	0,00	5.460,00	987.793,31
	29615/712/0	LAVORI PER DIFESA SUOLO - LAVORI PER DIFESA SUOLO Mis./Prg. 09/01	CP	55.500,00	31.000,00	0,00	86.500,00
			CS	44.400,00	24.800,00	0,00	69.200,00
	29655/850/0	TRASFERIMENTO A ALTRE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER DIFESA SUOLO - TRASFERIMENTO A ALTRE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER DIFESA SUOLO Mis./Prg. 09/01	CP	0,00	97.000,00	0,00	97.000,00
			CS	0,00	77.600,00	0,00	77.600,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	55.500,00	128.000,00	0,00	183.500,00
			CS	44.400,00	102.400,00	0,00	146.800,00
009.001 02	TOTALE	Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 001 DIFESA DEL SUOLO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	343.427,45	128.000,00	0,00	471.427,45
			CS	634.824,22	102.400,00	0,00	737.224,22
	28105/712/0	LAVORI PER VIABILITA' - LAVORI PER VIABILITA' Mis./Prg. 10/05	CP	194.500,00	0,00	128.000,00	66.500,00
			CS	155.600,00	0,00	102.400,00	53.200,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	194.500,00	0,00	128.000,00	66.500,00
			CS	155.600,00	0,00	102.400,00	53.200,00
010.005 02	TOTALE	Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 005 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	197.380,01	0,00	128.000,00	69.380,01
			CS	219.610,62	0,00	102.400,00	117.210,62
	10110/1/0	RETRIBUZIONI AL PERSONALE COORDINAMENTO PEDAGOGICO - COORDINAMENTO PEDAGOGICO RETRIBUZIONI PERSONALE DI RUOLO Mis./Prg. 12/01	CP	0,00	7.767,00	0,00	7.767,00
			CS	0,00	7.767,00	0,00	7.767,00

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO

VARIAZIONI DI BILANCIO D'URGENZA DI GIUNTA DEL 27.06.2016 - ANNO 2016

Variazione n° 61

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	10110/2/0	RETRIBUZIONI AL PERSONALE COORDINAMENTO PEDAGOGICO - COORDINAMENTO PEDAGOGICO RETRIBUZIONI PERSONALE NON RUOLO Mis./Prg. 12/01	CP CS	0,00 0,00	3.878,00 3.878,00	0,00 0,00	3.878,00 3.878,00
	10111/5/0	ONERI PREV.LI E ASS.LI AL PERSONALE - COORDINAMENTO PEDAGOGICO - COORDINAMENTO PEDAGOGICO ONERI SU RETRIBUZIONI Mis./Prg. 12/01	CP CS	0,00 0,00	3.037,00 3.037,00	0,00 0,00	3.037,00 3.037,00
	10111/6/0	ONERI PREV.LI E ASS.LI AL PERSONALE - COORDINAMENTO PEDAGOGICO - COORDINAMENTO PEDAGOGICO - ONERI SU SALARIO ACCESSORIO Mis./Prg. 12/01	CP CS	0,00 0,00	163,00 163,00	0,00 0,00	163,00 163,00
	10111/13/0	ONERI PREV.LI E ASS.LI AL PERSONALE - COORDINAMENTO PEDAGOGICO - COORDINAMENTO PEDAGOGICO ASSEgni FAMILIARI Mis./Prg. 12/01	CP CS	0,00 0,00	500,00 500,00	0,00 0,00	500,00 500,00
	10112/14/0	SALARIO ACCESSORIO - COORDINAMENTO PEDAGOGICO - COORDINAMENTO PEDAGOGICO - SALARIO ACCESSORIO Mis./Prg. 12/01	CP CS	0,00 0,00	667,00 667,00	0,00 0,00	667,00 667,00
	10113/24/0	ALTRE SPESE DEL PERSONALE - COORDINAMENTO PEDAGOGICO - COORDINAMENTO PEDAGOGICO - RIMBORSI SPESE PER PERSONALE COMANDATO Mis./Prg. 12/01	CP CS	0,00 0,00	5.908,00 5.908,00	0,00 0,00	5.908,00 5.908,00
	10132/171/0	PRESTAZIONI DI SERVIZIO DIVERSE - COORDINAMENTO PEDAGOGICO - COORDINAMENTO PEDAGOGICO - BUONI PASTO Mis./Prg. 12/01	CP CS	0,00 0,00	117,00 117,00	0,00 0,00	117,00 117,00
	10189/600/0	IRAP - COORDINAMENTO PEDAGOGICO - COORDINAMENTO PEDAGOGICO IRAP SU RETRIBUZIONI Mis./Prg. 12/01	CP CS	0,00 0,00	1.016,00 1.016,00	0,00 0,00	1.016,00 1.016,00
	10189/601/0	IRAP - COORDINAMENTO PEDAGOGICO - COORDINAMENTO PEDAGOGICO - IRAP SU SALARIO ACCESSORIO Mis./Prg. 12/01	CP CS	0,00 0,00	57,00 57,00	0,00 0,00	57,00 57,00
	10189/605/0	IRAP - COORDINAMENTO PEDAGOGICO - COORDINAMENTO PEDAGOGICO - IRAP SU RIMBORSI SPESE PER PERSONALE COMANDATO Mis./Prg. 12/01	CP CS	0,00 0,00	394,00 394,00	0,00 0,00	394,00 394,00
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	0,00 0,00	23.504,00 23.504,00	0,00 0,00	23.504,00 23.504,00
012.001 01	TOTALE	Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 001 INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	0,00 0,00	23.504,00 23.504,00	0,00 0,00	23.504,00 23.504,00
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP CS	1.017.797,94 977.405,13	156.964,00 131.364,00	133.460,00 107.860,00	1.041.301,94 1.000.909,13
		TOTALE GENERALE	CP CS		156.964,00 131.364,00	133.460,00 107.860,00	

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO

VARIAZIONI DI BILANCIO D'URGENZA DI GIUNTA DEL 27.06.2016 - ANNO 2016

Variazione n° 61

Mis.Prg Ti	Descrizione Mis.Prg Ti		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. risult.
001.008 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 008 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	1.268.922,13	5.460,00	0,00	1.274.382,13
		CS	1.363.913,79	5.460,00	0,00	1.369.373,79
001.010 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 010 RISORSE UMANE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	881.746,70	0,00	5.460,00	876.286,70
		CS	993.253,31	0,00	5.460,00	987.793,31
009.001 02	Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 001 DIFESA DEL SUOLO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	343.427,45	128.000,00	0,00	471.427,45
		CS	634.824,22	102.400,00	0,00	737.224,22
010.005 02	Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 005 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	197.380,01	0,00	128.000,00	69.380,01
		CS	219.610,62	0,00	102.400,00	117.210,62
012.001 01	Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 001 INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	0,00	23.504,00	0,00	23.504,00
		CS	0,00	23.504,00	0,00	23.504,00
	TOTALE GENERALE	CP		156.964,00	133.460,00	
		CS		131.364,00	107.860,00	

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

VARIAZIONI DI BILANCIO D'URGENZA DI GIUNTA DEL 27.06.2016 - ANNO 2016

Variazione n° 61

Titolo Tip	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. Risult.
	25383/0/0	INTROITO DA COMUNI PER COORDINAMENTO PEDAGOGICO	CP	0,00	23.504,00	0,00	23.504,00
			CS	0,00	23.504,00	0,00	23.504,00
2010100	TOTALE	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	CP	12.714.960,84	23.504,00	0,00	12.738.464,84
			CS	13.748.059,17	23.504,00	0,00	13.771.563,17
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	0,00	23.504,00	0,00	23.504,00
			CS	0,00	23.504,00	0,00	23.504,00
		TOTALE GENERALE	CP		23.504,00	0,00	
			CS		23.504,00	0,00	

UNIONE RENO LAVINO E
SAMOGGIA

Esercizio 2016 – Competenza 2016
ENTRATA

16/06/2016

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

VARIAZIONI DI BILANCIO D'URGENZA DI GIUNTA DEL 27.06.2016 - ANNO 2016

Variazione n° 61

Titolo Tip	Descrizione Titolo Tip		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. risult.
2010100	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	CP	12.714.960,84	23.504,00	0,00	12.738.464,84
		CS	13.748.059,17	23.504,00	0,00	13.771.563,17
	T O T A L E G E N E R A L E	CP		23.504,00	0,00	
		CS		23.504,00	0,00	

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO

VARIAZIONI DI BILANCIO D'URGENZA DI GIUNTA DEL 27.06.2016 - ANNO 2017

Variazione n° 62

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	1841/189/0	SPESA PER CONTRATTI DI ASSISTENZE INFORMATICHE - SPESE PER CONTRATTI DI ASSISTENZE INFORMATICHE Mis./Prg. 01/08	CP	703.279,34	5.460,00	0,00	708.739,34
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	703.279,34	5.460,00	0,00	708.739,34
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
001.008 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 008 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	1.211.346,34	5.460,00	0,00	1.216.806,34
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	1202/6/0	ONERI PREV.LI E ASS.LI AL PERSONALE - UPA - UPA - ONERI SU SALARIO ACCESSORIO Mis./Prg. 01/10	CP	8.746,00	0,00	243,00	8.503,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	1203/14/0	SALARIO ACCESSORIO - UPA - UPA - SALARIO ACCESSORIO Mis./Prg. 01/10	CP	35.842,00	0,00	1.000,00	34.842,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	1240/175/0	PRESTAZIONI DI SERVIZIO DIVERSE - UPA - UPA - FORMAZIONE Mis./Prg. 01/10	CP	6.800,00	0,00	1.000,00	5.800,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	1240/185/0	PRESTAZIONI DI SERVIZIO DIVERSE - UPA - UPA - PRESTAZIONI DI SERVIZIO DIVERSE Mis./Prg. 01/10	CP	10.915,00	0,00	3.132,00	7.783,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	1290/601/0	IRAP - UPA - UPA - IRAP SU SALARIO ACCESSORIO Mis./Prg. 01/10	CP	3.047,00	0,00	85,00	2.962,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	65.350,00	0,00	5.460,00	59.890,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
001.010 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 010 RISORSE UMANE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	817.088,00	0,00	5.460,00	811.628,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	10110/1/0	RETRIBUZIONI AL PERSONALE COORDINAMENTO PEDAGOGICO - COORDINAMENTO PEDAGOGICO RETRIBUZIONI PERSONALE DI RUOLO Mis./Prg. 12/01	CP	0,00	23.300,00	0,00	23.300,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	10110/2/0	RETRIBUZIONI AL PERSONALE COORDINAMENTO PEDAGOGICO - COORDINAMENTO PEDAGOGICO RETRIBUZIONI PERSONALE NON RUOLO Mis./Prg. 12/01	CP	0,00	11.633,00	0,00	11.633,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	10111/5/0	ONERI PREV.LI E ASS.LI AL PERSONALE - COORDINAMENTO PEDAGOGICO - COORDINAMENTO PEDAGOGICO ONERI SU RETRIBUZIONI Mis./Prg. 12/01	CP	0,00	10.610,00	0,00	10.610,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	10111/6/0	ONERI PREV.LI E ASS.LI AL PERSONALE - COORDINAMENTO PEDAGOGICO - COORDINAMENTO PEDAGOGICO - ONERI SU SALARIO ACCESSORIO Mis./Prg. 12/01	CP	0,00	488,00	0,00	488,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	10112/14/0	SALARIO ACCESSORIO - COORDINAMENTO PEDAGOGICO - COORDINAMENTO PEDAGOGICO - SALARIO ACCESSORIO Mis./Prg. 12/01	CP	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO

VARIAZIONI DI BILANCIO D'URGENZA DI GIUNTA DEL 27.06.2016 - ANNO 2017

Variazione n° 62

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	10113/24/0	ALTRE SPESE DEL PERSONALE - COORDINAMENTO PEDAGOGICO - COORDINAMENTO PEDAGOGICO - RIMBORSI SPESE PER PERSONALE COMANDATO Mis./Prg. 12/01	CP CS	0,00 0,00	17.720,00 0,00	0,00 0,00	17.720,00 0,00
	10132/171/0	PRESTAZIONI DI SERVIZIO DIVERSE - COORDINAMENTO PEDAGOGICO - COORDINAMENTO PEDAGOGICO - BUONI PASTO Mis./Prg. 12/01	CP CS	0,00 0,00	350,00 0,00	0,00 0,00	350,00 0,00
	10132/185/0	PRESTAZIONI DI SERVIZIO DIVERSE - COORDINAMENTO PEDAGOGICO - COORDINAMENTO PEDAGOGICO - PRESTAZIONI DI SERVIZIO DIVERSE Mis./Prg. 12/01	CP CS	0,00 0,00	9.879,40 0,00	0,00 0,00	9.879,40 0,00
	10189/600/0	IRAP - COORDINAMENTO PEDAGOGICO - COORDINAMENTO PEDAGOGICO IRAP SU RETRIBUZIONI Mis./Prg. 12/01	CP CS	0,00 0,00	3.050,00 0,00	0,00 0,00	3.050,00 0,00
	10189/601/0	IRAP - COORDINAMENTO PEDAGOGICO - COORDINAMENTO PEDAGOGICO - IRAP SU SALARIO ACCESSORIO Mis./Prg. 12/01	CP CS	0,00 0,00	170,00 0,00	0,00 0,00	170,00 0,00
	10189/605/0	IRAP - COORDINAMENTO PEDAGOGICO - COORDINAMENTO PEDAGOGICO - IRAP SU RIMBORSI SPESE PER PERSONALE COMANDATO Mis./Prg. 12/01	CP CS	0,00 0,00	1.181,00 0,00	0,00 0,00	1.181,00 0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	0,00 0,00	80.381,40 0,00	0,00 0,00	80.381,40 0,00
012.001 01	TOTALE	Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 001 INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	0,00 0,00	80.381,40 0,00	0,00 0,00	80.381,40 0,00
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP CS	768.629,34 0,00	85.841,40 0,00	5.460,00 0,00	849.010,74 0,00
		TOTALE GENERALE	CP CS		85.841,40 0,00	5.460,00 0,00	

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

VARIAZIONI DI BILANCIO D'URGENZA DI GIUNTA DEL 27.06.2016 - ANNO 2017

Variazione n° 62

Mis.Prg Ti	Descrizione Mis.Prg Ti		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. risult.
001.008 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 008 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	1.211.346,34	5.460,00	0,00	1.216.806,34
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
001.010 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 010 RISORSE UMANE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	817.088,00	0,00	5.460,00	811.628,00
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
012.001 01	Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 001 INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	0,00	80.381,40	0,00	80.381,40
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE GENERALE	CP		85.841,40	5.460,00	
		CS		0,00	0,00	

ENTRATA

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

VARIAZIONI DI BILANCIO D'URGENZA DI GIUNTA DEL 27.06.2016 - ANNO 2017

Variazione n° 62

Titolo Tip	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. Risult.
	25171/0/0	TRASFERIMENTI DA CITTA' METROPOLITANA PER PROGETTI SPECIFICI IN CAMPO SOCIALE	CP	0,00	9.879,40	0,00	9.879,40
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	25383/0/0	INTROITO DA COMUNI PER COORDINAMENTO PEDAGOGICO	CP	0,00	70.502,00	0,00	70.502,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
2010100	TOTALE	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	CP	12.581.272,87	80.381,40	0,00	12.661.654,27
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	0,00	80.381,40	0,00	80.381,40
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTALE GENERALE	CP		80.381,40	0,00	
			CS		0,00	0,00	

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

VARIAZIONI DI BILANCIO D'URGENZA DI GIUNTA DEL 27.06.2016 - ANNO 2017

Variazione n° 62

Titolo Tip	Descrizione Titolo Tip		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. risult.
2010100	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	CP	12.581.272,87	70.502,00	0,00	12.651.774,87
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
2010100	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	CP	12.581.272,87	9.879,40	0,00	12.591.152,27
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	T O T A L E G E N E R A L E	CP		80.381,40	0,00	
		CS		0,00	0,00	

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO

VARIAZIONI DI BILANCIO D'URGENZA DI GIUNTA DEL 27.06.2016 - ANNO 2018

Variazione n° 63

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	1841/189/0	SPESA PER CONTRATTI DI ASSISTENZE INFORMATICHE - SPESE PER CONTRATTI DI ASSISTENZE INFORMATICHE Mis./Prg. 01/08	CP	703.279,34	5.460,00	0,00	708.739,34
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	703.279,34	5.460,00	0,00	708.739,34
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
001.008 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 008 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	1.211.346,34	5.460,00	0,00	1.216.806,34
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	1202/6/0	ONERI PREV.LI E ASS.LI AL PERSONALE - UPA - UPA - ONERI SU SALARIO ACCESSORIO Mis./Prg. 01/10	CP	8.746,00	0,00	243,00	8.503,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	1203/14/0	SALARIO ACCESSORIO - UPA - UPA - SALARIO ACCESSORIO Mis./Prg. 01/10	CP	35.842,00	0,00	1.000,00	34.842,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	1240/175/0	PRESTAZIONI DI SERVIZIO DIVERSE - UPA - UPA - FORMAZIONE Mis./Prg. 01/10	CP	6.800,00	0,00	1.000,00	5.800,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	1240/185/0	PRESTAZIONI DI SERVIZIO DIVERSE - UPA - UPA - PRESTAZIONI DI SERVIZIO DIVERSE Mis./Prg. 01/10	CP	10.915,00	0,00	3.132,00	7.783,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	1290/601/0	IRAP - UPA - UPA - IRAP SU SALARIO ACCESSORIO Mis./Prg. 01/10	CP	3.047,00	0,00	85,00	2.962,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	65.350,00	0,00	5.460,00	59.890,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
001.010 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 010 RISORSE UMANE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	817.088,00	0,00	5.460,00	811.628,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	10110/1/0	RETRIBUZIONI AL PERSONALE COORDINAMENTO PEDAGOGICO - COORDINAMENTO PEDAGOGICO RETRIBUZIONI PERSONALE DI RUOLO Mis./Prg. 12/01	CP	0,00	23.300,00	0,00	23.300,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	10110/2/0	RETRIBUZIONI AL PERSONALE COORDINAMENTO PEDAGOGICO - COORDINAMENTO PEDAGOGICO RETRIBUZIONI PERSONALE NON RUOLO Mis./Prg. 12/01	CP	0,00	11.633,00	0,00	11.633,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	10111/5/0	ONERI PREV.LI E ASS.LI AL PERSONALE - COORDINAMENTO PEDAGOGICO - COORDINAMENTO PEDAGOGICO ONERI SU RETRIBUZIONI Mis./Prg. 12/01	CP	0,00	10.610,00	0,00	10.610,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	10111/6/0	ONERI PREV.LI E ASS.LI AL PERSONALE - COORDINAMENTO PEDAGOGICO - COORDINAMENTO PEDAGOGICO - ONERI SU SALARIO ACCESSORIO Mis./Prg. 12/01	CP	0,00	488,00	0,00	488,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	10112/14/0	SALARIO ACCESSORIO - COORDINAMENTO PEDAGOGICO - COORDINAMENTO PEDAGOGICO - SALARIO ACCESSORIO Mis./Prg. 12/01	CP	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO

VARIAZIONI DI BILANCIO D'URGENZA DI GIUNTA DEL 27.06.2016 - ANNO 2018

Variazione n° 63

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	10113/24/0	ALTRE SPESE DEL PERSONALE - COORDINAMENTO PEDAGOGICO - COORDINAMENTO PEDAGOGICO - RIMBORSI SPESE PER PERSONALE COMANDATO Mis./Prg. 12/01	CP CS	0,00 0,00	17.720,00 0,00	0,00 0,00	17.720,00 0,00
	10132/171/0	PRESTAZIONI DI SERVIZIO DIVERSE - COORDINAMENTO PEDAGOGICO - COORDINAMENTO PEDAGOGICO - BUONI PASTO Mis./Prg. 12/01	CP CS	0,00 0,00	350,00 0,00	0,00 0,00	350,00 0,00
	10132/185/0	PRESTAZIONI DI SERVIZIO DIVERSE - COORDINAMENTO PEDAGOGICO - COORDINAMENTO PEDAGOGICO - PRESTAZIONI DI SERVIZIO DIVERSE Mis./Prg. 12/01	CP CS	0,00 0,00	9.879,40 0,00	0,00 0,00	9.879,40 0,00
	10189/600/0	IRAP - COORDINAMENTO PEDAGOGICO - COORDINAMENTO PEDAGOGICO IRAP SU RETRIBUZIONI Mis./Prg. 12/01	CP CS	0,00 0,00	3.050,00 0,00	0,00 0,00	3.050,00 0,00
	10189/601/0	IRAP - COORDINAMENTO PEDAGOGICO - COORDINAMENTO PEDAGOGICO - IRAP SU SALARIO ACCESSORIO Mis./Prg. 12/01	CP CS	0,00 0,00	170,00 0,00	0,00 0,00	170,00 0,00
	10189/605/0	IRAP - COORDINAMENTO PEDAGOGICO - COORDINAMENTO PEDAGOGICO - IRAP SU RIMBORSI SPESE PER PERSONALE COMANDATO Mis./Prg. 12/01	CP CS	0,00 0,00	1.181,00 0,00	0,00 0,00	1.181,00 0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	0,00 0,00	80.381,40 0,00	0,00 0,00	80.381,40 0,00
012.001 01	TOTALE	Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 001 INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	0,00 0,00	80.381,40 0,00	0,00 0,00	80.381,40 0,00
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP CS	768.629,34 0,00	85.841,40 0,00	5.460,00 0,00	849.010,74 0,00
		TOTALE GENERALE	CP CS		85.841,40 0,00	5.460,00 0,00	

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

VARIAZIONI DI BILANCIO D'URGENZA DI GIUNTA DEL 27.06.2016 - ANNO 2018

Variazione n° 63

Mis.Prg Ti	Descrizione Mis.Prg Ti		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. risult.
001.008 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 008 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	1.211.346,34	5.460,00	0,00	1.216.806,34
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
001.010 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 010 RISORSE UMANE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	817.088,00	0,00	5.460,00	811.628,00
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
012.001 01	Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 001 INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	0,00	80.381,40	0,00	80.381,40
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE GENERALE	CP		85.841,40	5.460,00	
		CS		0,00	0,00	

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

VARIAZIONI DI BILANCIO D'URGENZA DI GIUNTA DEL 27.06.2016 - ANNO 2018

Variazione n° 63

Titolo Tip	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. Risult.
	25171/0/0	TRASFERIMENTI DA CITTA' METROPOLITANA PER PROGETTI SPECIFICI IN CAMPO SOCIALE	CP	0,00	9.879,40	0,00	9.879,40
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	25383/0/0	INTROITO DA COMUNI PER COORDINAMENTO PEDAGOGICO	CP	0,00	70.502,00	0,00	70.502,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
2010100	TOTALE	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	CP	12.581.272,87	80.381,40	0,00	12.661.654,27
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	0,00	80.381,40	0,00	80.381,40
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTALE GENERALE	CP		80.381,40	0,00	
			CS		0,00	0,00	

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

VARIAZIONI DI BILANCIO D'URGENZA DI GIUNTA DEL 27.06.2016 - ANNO 2018

Variazione n° 63

Titolo Tip	Descrizione Titolo Tip		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. risult.
2010100	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	CP	12.581.272,87	70.502,00	0,00	12.651.774,87
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
2010100	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	CP	12.581.272,87	9.879,40	0,00	12.591.152,27
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE GENERALE	CP		80.381,40	0,00	
		CS		0,00	0,00	